con el fin de que se le declarara “administrativa y patrimonialmente responsable de 

haber incurrido en una conducta ilegal, constitutiva de una operación 

administrativa, al apropiarse indebidamente de la suma de seiscientos sesenta y 

un millones veintinueve mil seiscientos noventa y siete pesos ($661'029.697,oo) 

de propiedad de Telefónica, al ejecutar la liquidación oficial No. IAP007-10 de 

mayo 7 de 2010, sin encontrarse en firme, actuación que terminó con la 

apropiación de forma ilegal de los recursos de telefónica”  (fls. 1-125 C. 1). 

2. Mediante proveído de 6 de junio del año en curso, el Tribunal Administrativo de

[...]

Que se declare administrativa y patrimonialmente responsable a la 
Alcaldía Municipal de Toluviejo Sucre de haber incurrido en una conducta 
ilegal, constitutiva de una operación administrativa, al apropiarse 
indebidamente de la suma de seiscientos sesenta y un millones veintinueve 
mil seiscientos noventa y siete pesos ($661'029.697) de propiedad de 
Telefónica, al ejecutar la liquidación oficial No. IAPOO7-10 de mayo 7 de 2010, 
sin encontrarse en firme, actuación que terminó con la apropiación de forma 
ilegal de los recursos de Telefónica. 

SEGUNDA. Como consecuencia de lo anterior, se condene al demandado, al